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   Dnia 28.12.2022 roku podczas LVI Sesji Rady 
Gminy Kaliska radni jednogłośnie przyjęli bud-
żet Gminy Kaliska na rok 2023. 
  Budżet na rok 2023 zakłada dochody w wyso-
kości 44.786.207,51 zł (w 2022 r. w wysokości 
40.537.951,30 zł) w tym dochody majątkowe  
w wysokości 18.140.371,54 zł, (w 2022 r. – 
3.121.591,14 zł).
Planowane wydatki w 2023 r. to 49.299.352,51 
zł (w 2022 r. - 44.137.951,37 zł) w tym wydatki 
bieżące w 2023 r. to kwota 28.087.191,50 zł (w 
2022 r. - 36.773.488.63 zł) zaś wydatki mająt-
kowe w 2023 r. szacuje się na 21.212.160,94 zł 
(w 2022 roku 7.364.462,74 zł). 
   Planowana kwota spłat kredytów w 2023 roku 
wynosić będzie 1.400.000 zł (w 2022 roku 
wynosiła 1.580.000 zł).
  Poziom zadłużenia naszej gminy jest propor-
cjonalny do skali inwestycji – jest bezpieczny 
dla budżetu i wynosić będzie na koniec 2023 
roku 16,6 mln zł (to jest 37,05% planowanych 
na ten rok dochodów budżetu). W 2022 roku 
wyniosło 15,0 mln zł (to jest 37,03% planowa-
nych na ten rok dochodów budżetowych). 
  Wzrost kwoty zadłużenia o 1,6 mln zł wynika z 
planowanych inwestycji na kwotę ponad 21 mln 
zł, które w większości (w kwocie ok. 18 mln zł) 
pochodzą z budżetu państwa i są rekordowo 
wysokie. 
  Możemy się pochwalić, że w I, II i III naborze 
wniosków do Rządowego Programu Polski Ład 
otrzymaliśmy ponad 20 mln zł dofinansowania 
       na inwestycje drogowe i inne obiekty oraz 

infrastrukturę wodno – kanalizacyjną. 
  Ważniejsze inwestycje to budowa Kaliskiego 
Centrum Historyczno - Edukacyjnego wraz z 
rozbudową przedszkola w Kaliskach (wartość 
inwestycji 4,3 mln zł), budowa dróg i ulic - Jas-
nej, Spacerowej, Poprzecznej, placów, parkin-
gów oraz rozbudowa podziemnego zbiornika w 
Kaliskach (wartość inwestycji 6,2 mln zł), 
budowa dróg w technologii układania płyt yomb 
dla dróg Cieciorka-Kazub, Płociczno-Dunajki, 
droga od początku miejscowości Młyńsk do 
mostu na rzece Wda, Dąbrowa-Strych (wartość 
tych inwestycji to kwota 4,4 mln zł), moderni-
zacja stacji uzdatniania wody w Cieciorce wraz 
z rozbudową sieci wodno - kanalizacyjnej w 
gminie Kaliska (wartość inwestycji 5,2 mln zł), 
budowa mieszkań komunalnych w miejscowo-
ści Piece (wartość inwestycji 2,1 mln zł), rozpo-
częcie modernizacji stacji uzdatniania wody w 
Piecach (wartość inwestycji 2,1 mln zł), budowa 
oświetlenia, w tym wykonanie prac ziemnych i 
ułożenie okablowania w Iwicznie 

BUDŻET GMINY NA ROK 2023



i w Kaliskach przy ul. Firmowej (wartość inwe-
stycji 120,0 tys. zł), projekt oświetlenia w Bar-
tlu Wielkim (wartość inwestycji 20,0 tys. zł), 
budowa dróg w ramach funduszy sołeckich w 
technologii ułożenia płyt jomb w Piecach, 
Kaliskach, Studzienicach, Łążku, Czarnym, 
Franku, Dąbrowie, Okoninkach oraz moder-
nizacji fragmentów chodników w Piecach i 
Kaliskach (łączna wartość inwestycji ok.420,0  
tys. zł). 
  
                                              

  Na podkreślenie zasługuje fakt, że nasza gmi-
na jest jedną z szybciej rozwijających się gmin 
w powiecie starogardzkim i w kraju. Ten suk-
ces aktywności na wielu polach to nasz wspól-
ny sukces. Dziękuję naszym mieszkańcom za 
wspieranie naszego samorządu w tych działa-
niach.                        Sławomir Janicki  
                                       Wójt Gminy Kaliska
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BUDŻET GMINY NA ROK 2023



  Nie sądziłam, że nasze pierwsze wspólne 
chwile przerodzą się w walkę o życie. Walkę, 
która na co dzień nie jest mi obca, ponieważ 
mam z nią do czynienia na każdym z dyżurów.
Tak, jestem ratownikiem medycznym i każda 
uratowana istotka wywołuje u mnie uśmiech na 
twarzy.., taki jaki chciałabym zobaczyć choć 
raz u swojej córeczki… To był jeden z najpię-
kniejszych, a zarazem najtrudniejszych dni w 
moim życiu.
Dnia 18 września 2021 roku przyszła na świat 
nasza mała wojowniczka – Kinga. Liczba 56 do 
dzisiaj wywołuje u mnie dreszcze. Z taką czę-
stością biło serduszko Kingi w czasie porodu, 
ale udało się, mamy ją! Jest cała, nasza, ,,tylko” 
chora.
Choroba ta obejmuje zestaw wad wrodzonych, 
takich jak: brak mimiki – twarz lalkowata, brak 
bocznych ruchów gałek ocznych, obustronną 
wadę stóp szpotawo-końskich, retrognację 
(mała i cofniętą żuchwę), mały język, brak 
odruchu ssania i połykania, lejkowaty mostek, 
szewską klatkę piersiową, obniżone napięcie 
mięśniowe, wadę serca VSD, wiotkość krtani.

Od pierwszych tygodni życia Kinga jest wzoro-
wą uczennicą. Uczęszcza do poradni genetycz-
nej, okulistycznej, neurologicznej, kardiologi-
cznej, otolaryngologicznej, ortopedycznej, 
neurologopedycznej, audiologicznej jak i reha-
bilitacyjnej. Kinga jest objęta wczesnym wspo-
maganiem rozwoju, gdzie ma prowadzone róż-
nego rodzaju terapie, rehabilitacje oraz wyko-
nywaną elektrostymulację. Jest pod opieką 
       szpitala UCK w Gdańsku.

Zespół MÖBIUSA – taką wstępną diagnozę 
usłyszeliśmy.
  Kinga nie ma nerwu twarzowego i nerwu od-
wodzącego oczy na boki. Nigdy w życiu się nie 
uśmiechnie, nie zmarszczy brwi, nie będzie 
mogła wyrazić swoich emocji. Niestety brak 
nerwu twarzowego powoduje duże trudności z 
jedzeniem i mówieniem. Kinga jest cały czas 
na granicy karmienia dojelitowego. Jednakże 
jest szansa dla niej!  
   Jesteśmy już po pierwszej wideo konsultacji z 
Doktorem Andre Panossian, który podejmie się 
zoperowania twarzy Kingi. Jest to jedyny na 
świecie lekarz, który przeszczepia mięsień 
skroniowy do kącika ust, dzięki czemu nasza 
córeczka będzie mogła nie tylko się uśmiechać 
ale też normalnie jeść i mówić. Operacja ta od-
będzie się w Klinice w Los Angeles. Koszt 
takiej operacji to 300.000 zł.
  Doktor Andre postawił nam warunek Kinga 
musi samodzielnie jeść, żeby zostać zoperowa-
na. Damy radę! Będziemy walczyć, rehabilito-
wać, ćwiczyć, karmić, stymulować, żeby tylko 
jadła samodzielnie! Zrobimy to….
  Drugi warunek to jest kwestia pieniążków i tu-
taj potrzebujemy Waszej pomocy w zebraniu 
kwoty 300.000 zł. Niestety obecne leczenie i 
rehabilitacja naszej córki pochłania ogromne 
pieniądze i odkładanie na operacje staje się ma-
ło realne.
Bardzo proszę o oddanie 1,5% z podatku lub 
wpłatę 1 zł.
Wystarczy 300.000 tysięcy wspaniałych ludzi, 
którzy wpłacą 1 zł, a zmienią szansę na lepsze 
życie małej dziewczynki.
KRS 0000270809
Cel szczegółowy: Krajewska, 17099
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POTRZEBNE WSPARCIE DLA NASZEJ MIESZKANKI



 
  Całkowita powierzchnia utwardzenia drogi 
gminnej wynosi 1800 m2. Zadanie było  
współfinansowane ze środków Lasów 
Państwowych – Nadleśnictwa Kaliska w 
kwocie 128.700,00 zł w ramach zadania - 
remont nawierzchni drogi gminnej Frank - Łą-
żek w ramach realizacji zadania Gminy Kaliska 
pn.: "Remont drogi gminnej we Franku 
prowadzącej od ulicy Wiklinowej w kierunku 
miejscowości Łążek". Wartość inwestycji 
wyniosła 257.331,13 zł.
Dnia 16 grudnia 2022 r nastąpił odbiór robót 
budowlanych tego zadania. W odbiorze 
uczestniczyli :
Sławomir Janicki – Wójt Gminy Kaliska, 
Andrzej Przewłocki – Nadleśniczy Nadle-
śnictwa Kaliska, Andrzej Sabiniarz - Kierownik 
Referatu Ochrony Środowiska i Infrastruktury, 
Kordian Kromer - Sekretarz Nadleśnictwa 
Kaliska, Grzegorz Leszman – Inspektor Nad-
zoru, Zygmunt Oerlich – Przedsiębiorstwo 
Ogólnobudowlane „Oelrich” Zygmunt Oelrich, 
Więckowy 118, 83-250 Skarszewy.
Przedmiotem odbioru było utwardzenie ulicy 
Wiklinowej we Franku w technologii płyt 
Yomb na odcinku 450 mb i 4 m. szerokości.

  W dniu 28.12.2022r. Gmina Kaliska podpisała 
umowę z Przedsiębiorstwem Wielobranżowym 
ZOJAX s.c. Jan i Zofia Wildman na 
wykonanie:
„Modernizacji Stacji Wodociągowej w Ciecior-
ce i Przepompowni ścieków PS-3 wraz z budo-
wą nowych sieci wodno-kanalizacyjnych w 
Gminie Kaliska”. W ramach umowy wykonane 
zostaną następujące zadania:
1. Budowa nowej sieci wodociągowo-kanali-
zacyjnej przy ul. Krętej w miejscowości Frank.
2. Modernizacja stacji wodociągowej w 
Cieciorce.
3. Budowa nowej sieci wodociągowo-kanali-
zacyjnej przy ul. Firmowej w miejscowości 
Kaliska.
4. Budowa nowej sieci kanalizacji sanitarnej 
przy ul. Dworcowej w miejscowości Kaliska.
5. Modernizacja Przepompowni ścieków PS-3 
na ul. Przemysłowej w miejscowości Kaliska .
Łączna wartość zadania wynosi 5.097.120 zł 
brutto.
  Na realizację inwestycji uzyskano dofinanso-
wanie ze środków Rządowego Funduszu 
POLSKI ŁAD: Program Inwestycji Strategi-
cznych w wysokości 4.842.264 zł, co stanowi 
95% całości zadania. Wkład własny Gminy 
Kaliska wynosi: 254.856 zł.  Andrzej Sabiniarz    
        Kierownik Referatu Ochrony Środowiska
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WSPÓLNA INWESTYCJA Z 
NADLEŚNICTWEM KALISKA

KOLEJNA UMOWA 
PODPISANA



  Została podpisana umowa na wykonanie 
zadania pn „ Remont drogi gminnej we Franku 
prowadzącej od ulicy Wiklinowej w kierunku 
miejscowości Łążek”. Zadanie to jest dofinan-
sowane kwotą 150.000,00 zł przez Państwowe 
Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe 
Nadleśnictwo Kaliska. 
Firma wykonująca remont bez zbędnej zwłoki 
przystąpiła do prac drogowych. Zadanie to 
wykonuje Przedsiębiorstwo Ogólnobudowlane 
OELRICH Zygmunt Oelrich, a wartość umo-
wy opiewa na kwotę 254.486,73 zł. Inwestycja 
obejmuję utwardzenie ulicy Wiklinowej w 
miejscowości Frank z płyt YOMB na odcinku 
450 mb i szerokości 4 mb.

 
  Ulica Przemysłowa w Kaliskach została 
wybudowana przy udziale środków unijnych w 
ramach programu rozwoju obszarów wiej-
skich. Kwota dofinansowania zewnętrznego to 
ponad 700.000 zł. Wartość zadania to ponad 1,5 
mln zł.

Zdjęcia WHITEDRON
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BUDOWA ULICY WIKLINOWEJ 
WE FRANKU

INWESTYCJA ZAKOŃCZONA I 
ODDANA DO UŻYTKOWANIA



   Wesoły poniedziałek z Panem Poetą. Nasza 
biblioteka została wyróżniona przez Instytut 
Książki za czynny udział w akcji Mała książka - 
wielki człowiek. 5 grudnia odwiedził nas Pan 
Poeta z ,,kokardą'' na szyi, walizką pełną tajem-
niczych rekwizytów i wielkim workiem koloro-
wych balonów. Wzbudził wśród przedszkola-
ków duże zainteresowanie.
Było kolorowo, wesoło, bajkowo, edukacyjnie i 
zabawnie. Dziękujemy za bardzo ciekawe spot-
kanie i udział w spotkaniu grupą: "Żabki" i 
"Jeżyki" z Samorządowego Przedszkola 
Publicznego w Kaliskach.

   8 grudnia na sali widowiskowej Gminnego 
Ośrodka Kultury miało miejsce niezwykłe wy-
darzenie. Przybył do nas Święty Mikołaj wraz z 
pomocnikiem Elfem. Frekwencja uczestników 
wydarzenia przerosła nasze najśmielsze ocze-
kiwania. Dzięki tak licznej publiczności klimat 
spotkania był jeszcze bardziej rodzinny i świą-
teczny. Pierwszym punktem wydarzenia była 
zabawa, wspólne tańce i konkursy. Wszystkie 
dzieci uczestniczące w wydarzeniu zostały 
obdarowane paczuszkami wręczonymi przez 
Świętego Mikołaja. 

 

 

   11 grudnia na sali Gminnego Ośrodka Kultury 
odbył się Kiermasz Świąteczny, na którym  
można było zaopatrzyć się w świąteczne ozdo-
by m.in..... stroiki, kartki świąteczne, maskotki, 
choinki, książki oraz pyszne ciasta.
   Dziękujemy wszystkim wystawcom, którzy 
przygotowali stoiska ze świątecznymi ozdoba-
mi i smakołykami. Do zobaczenia za rok na 
kolejnym kiermaszu świątecznym.

  W sobotę 17.12.2022 trójka naszych zawodni-
ków z Pierwszej Kaliskiej Drużyny Łuczniczej 
została zaproszona ponownie do zaprzyjaźnio-
nego klubu MRKS Gdańsk. Był to efekt naszej 
poprzedniej wizyty, gdzie Martyna, Marysia i 
Piotrek okazali się najlepsi podczas rywaliza-
cji. Trenerzy z Gdańska docenili ich postawę 
zapraszając właśnie naszą trójkę. W zawodach 
uczestniczyli również zawodnicy UKS Mor-
świn z Gdyni. To był świetny czas zabawy, 

n a u k i  i  
doświadczeń.  
Oprócz dyplo-
mów i pierwsze-
go zdobytego 
Pucharu przy-
wieźliśmy też 
mnóstwo sprzę-
tu łuczniczego.
   Materiały 
GOK  Kaliska
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ŚWIĄTECZNE SPOTKANIA W GOK W KALISKACH



   W dniu 17.12.2022 r. w sali widowiskowej 
Gminnego Ośrodka Kultury odbyło się 
"Anielskie granie" jasełka, występy grup przed-
szkolnych organizowane przez Samorządowe 
Przedszkole Publiczne w Kaliskach.
Fotografia - Krzysztof  Banul 
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„ANIELSKIE GRANIE”



 Grudzień rozpoczęliśmy w świątecznym 
klimacie mianowicie odwiedzinami w Starych 
Polaszkach - tam wspólnie zrobiliśmy pyszne 
pierniki. Zadanie nie było łatwe, rozwałkować 
ciasto piernikowe to nie lada wyczyn, po wy-
pieczeniu, by pierniki miały swój urok należy je 
pięknie udekorować. Możemy śmiało stwier-
dzić, że Wychowankowie zaliczyli dzisiaj 
intensywny trening motoryki małej, a spotka-
nia na początku grudnia w Polaszkach to już 
tradycja.

  Z okazji Międzynarodowego Dnia Osób 
Niepełnoprawnych, który przypada właśnie  3 
grudnia zaprosiliśmy do Ośrodka Magoku p. 
Magdalena Okuniewska na warsztaty poświę-
cone tworzeniu bransoletek oraz zawieszek.
Warsztat miał na celu ukazać między innymi 
możliwości naszych Wychowanków mimo ich 
wielu niepełnosprawności, z którymi zmagają 
się na co dzień. Autyzm, niepełnosprawność 
intelektualna, słabowzroczność, czy niedo-
słuch nie oznacza braku możliwości realizowa-
nia swoich pasji, marzeń, zawierania przyjaźni 
oraz wielu innych. 
Pamiętajmy, że ograniczenia są tylko w 
naszych głowach.
"Wszyscy jesteśmy tacy sami" - to motto, które 
towarzyszy nam od początku działania 
Ośrodka.

6 grudnia wybraliśmy się w poszukiwaniu 
Mikołaja do Grodzisko Owidz - tak jak w ubie-
głym roku nie mogło zabraknąć świetnej zaba-
wy, ciepłej atmosfery Prócz Mikołaja, były 
również elfy, rzucaliśmy się śnieżkami, deko-
rowaliśmy pierniczki, tańczyliśmy, a na koniec 
zjedliśmy pyszny sernik w karczmie „Na 
Podgrodziu - Karczma Słowiańska” 

  22 grudnia obchodziliśmy uroczystą Wigilię 
w Ośrodku. Jak co roku o podobnej porze mo-
gliśmy złożyć sobie życzenia, podzielić się 
opłatkiem, zaśpiewać kolędy oraz krótko pod-
sumować mijający rok. 
Bardzo dziękujemy za obecność naszym Goś-
ciom, dobre słowo, za piękny występ naszym 
Wychowankom, za prezenty oraz pyszne je-
dzenie, które przygotowali Rodzice.
  Towarzyszył nam iście świąteczny nastrój za 
sprawą niecodziennych dekoracji, ozdób, 
zapachu świerków oraz prawdziwie rodzinnej 
atmosfery.

   

     
 Materiały OREW w gminie Kaliska8

NIEZWYKLE ŚWIĄTECZNY KLIMAT W OREW W PIECACH



   Dokładnie dzisiaj mija 9 lat jak działalność 
rozpoczął na ŚDS i dokładnie 2 lata jak funk-
cjonuje nasza filia w Cieciorce.
Ten ważny dla nas dzień spędziliśmy razem z 
naszymi gośćmi, którzy złożyli nam piękne 
życzenia i wyrazy uznania dla naszej działalno-
ści. Gmino Kaliska z Panem Wójtem Sławo-
mirem Janickim na czele my również bardzo 
dziękujemy za wsparcie, które od Was mamy. 
Jako kierownik ośrodka dziękuję wszystkim 
terapeutom i opiekunom za to, że każdego dnia 
są gotowi wspierać naszych radosnych uczest-
ników, a także za przygotowanie tego pięknego 
dnia.                           Materiały GOK Kaliska

  W środę, 21 grudnia w Gminny Ośrodek 
Kultury w Kaliskach odbyło się spotkanie 
opłatkowe naszych ośrodków. Razem z rodzi-
cami, bliskimi i zaproszonymi gośćmi wspól-
nie dzieliliśmy się opłatkiem i składaliśmy 
świąteczne życzenia. Podczas spotkania Rado-
śni zaprezentowali Jasełka - w pięknych stro-
jach, na pięknej scenie przedstawili krótką 
historię Bożego Narodzenia, a Reginald odczy-
tał wiersz swojego autorstwa. Następnie śpie-
waliśmy kolędy, rozdawaliśmy upominki i 
częstowaliśmy się wigilijnymi potrawami. To 
był piękny dzień...
 Serdecznie dziękujemy Panu Henrykowi 
Kinderowi, za wspaniałe świąteczne upominki, 
a także Samorządowemu Przedszkolu Publicz-
nemu w Kaliskach za przepiękną dekorację 
sceny.                       Materiały GOK Kaliska
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JUBILEUSZ ŚDS KALISKA SPOTKANIE OPŁATKOWE



  Świetnie zorganizowane przyjęcie dla 
najmłodszych i dorosłych odbyło się w grudniu 
w sołectwie Piece. Gratulujemy organizacji 
wszystkim osobom, które wsparły to przedsię-
wzięcie.

. 

 Spotkanie opłatkowe - wigilijne w Stowarzy-
szeniu Rodziców Wychowujących Dzieci Nie-
pełnosprawne „Dziecko Miłości” odbyło się 
dnia 17.12.2022r. 
Uświetnione zostało cudownym koncertem ko-
lęd i pastorałek przez dzieci pod prowadzeniem 
pani Danieli Ebertowskiej-Rola. Wprowadził 
on w nastrój poczucia zbliżających się świąt 
Bożego Narodzenia. Przybyli goście składali 
Nam życzenia przepełnione miłością i troską 
oraz życzyli dużo zdrowia. Podczas spotkania 
był słodki poczęstunek oraz cudowne śnieżynki 
przybyłym dzieciom rozdawały przygotowane 
przez elfy prezenty. Dziękujemy wszystkim za 
obecność oraz wszystkim sponsorom, którzy 
przyczynili się do uświetnienia tego spotkania 
pełnych miłości, radości i pokoju w sercu Świąt 
Narodzenia Pańskiego.

                                                   Materiały
                                                      SRWDN 
                                                 Dziecko Miłości
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ŚWIĘTY MIKOŁAJ W PIECACH SPOTKANIE OPŁATKOWE 
U „DZIECKA MIŁOŚCI”



 11 grudnia odwiedził nas długo wyczekiwany 
przez dzieci Mikołaj! Przyjechał do nas na pięk-
nie udekorowanych saniach oraz wręczył dzie-
ciom upominki. Towarzyszyły mu niezawodne 
Śnieżynki i Elf! To była super wizyta! 
  Chciałbym podziękować wszystkim zaanga-
żowanym w organizację tej akcji: Róży, 
Kamilowi, Oliwierowi i Pani Reni Pachulskim, 
Pani Małgosi Kuchta, Państwu Ilonie i Mirkowi 
Guzinskim, Panu Zenkowi Kopciowskiemu, 
Angelice i Maćkowi Otta oraz wszystkim 
zaangażowanym w organizację tej wspaniałej 
świątecznej akcji!
Dziękuję również Kaliskiemu GOK za 
wypożyczenie strojów!

Materiały
    Sołectwa
         Frank

   W dniu 4 grudnia sołtys Alicja Lipska wraz z 
radnym Grzegorzem Pawłowskim i Radą So-
łecką zorganizowali objazdowe mikołajki dla 
dzieci z sołectwa Dąbrowa. Wszystkie dzieci z 
sołectwa otrzymały słodkie upominki. 
Dzieciom i dorosłym dopisywał świetny hu-
mor, gdyż na drogach i polach pojawił się śnieg 
który wniósł świąteczną atmosferę.

                                            Alicja Lipska
                                       Sołtys Sołectwa

Dąbrowa

11

ŚWIĘTY MIKOŁAJ ODWIEDZIŁ SOŁECTWO FRANK I DĄBROWA
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Maksym, Grzesiu oraz Olek korzystają z prze-
kazania 1,5% podatku. 
Czas na rozliczanie PIT zbliża się wielkimi kro-
kami, dlatego zachęcamy w imieniu Rodziców 
do pomocy tym trzem wspaniałym Chłopcom. 
Pamiętajmy - "Nie liczy się to ile posiadasz, ale 
ile dajesz innym i jak się z nimi dzielisz”.

 Wychowankowie z OREW w gminie Kaliska   Jako stowarzyszenie jesteśmy organem prowa-
dzącym dla OREW w Gminie Kaliska i współ-
pracujemy z Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Kaliskach - Radośni.

Wspieramy, integrujemy i aktywizujemy też 
inne grupy społeczne, a w szczególności osoby 
zagrożone wykluczeniem społecznym, promu-
jemy sport, działania w sferze kultury, sztuki, 
edukacji i wychowania. Swoją działalność reali-
zujemy opracowując i realizując programy i pro-
jekty skierowanych do różnych grup społecz-
nych, a w szczególności osób niepełnospraw-
nych, dzieci i młodzieży.
Może to właśnie nas zechcesz wesprzeć?
Nasz nr KRS: 0000554500
Z góry serdecznie dziękujemy

Numer KRS: 0000052851
Stowarzyszenie Rodziców Wychowujących
Dzieci Niepełnosprawne "Dziecko Miłości” w 
Kaliskach.
Za wszelkie wpłaty serdecznie dziękujemy.

PRZEKAŻ SWÓJ 1,5 % PODATKU
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PRZEKAŻ SWÓJ 1,5 % PODATKU
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Bielińska Stanisława - 1934 - 30.10.2022
Błażek Zyta - 1932 - 04.01.2022
Bruniecka Wanda - 1928 - 09.01.2022
Bujak Franciszek - 1956 - 08.06.2022
Bukowski Zygmunt - 1944 - 14.08.2022
Chyła Radosław - 1989 - 24.08.2022
Czarnecki Zenon - 1953 - 05.04.2022
Fehm Alicja - 1948 - 28.02.2022
Feliński Piotr - 1970 - 04.07.2022
Giełdon Stefan - 1948 - 15.04.2022
Górnowicz Helena - 1939 - 02.01.2022
Grentz Bogdan - 1950 - 10.05.2022
Groth Mirosław - 1975 - 15.02.2022
Groth Zbigniew - 1950 - 11.03.2022
Grzenkowski Roman - 1950 - 17.04.2022
Hartuna Daniela - 1948 - 14.10.2022
Hartuna Marcin - 1987 - 27.10.2022
Jankowski Jan - 03.01.2022
Jutrzenka Edward - 1957 - 17.05.2022
Kamińska Gizela - 1943 - 11.02.2022
Kamiński Zygfryd - 1942 - 13.01.2022
Kasperkowicz Barbara - 1964 - 08.02.2022
Klajst Daniela - 1951 - 19.08.2022
Knitter Jerzy - 1942 - 23.05.2022
Kołodziejczyk Czesław - 1954 - 14.03.2022
Koprowski Eugeniusz - 1954 - 20.11.2022
Koryncki Adam - 1946 - 28.06.2022
Kosecka Jadwiga - 1934 - 05.03.2022
Kuchta Dominik - 1997 - 25.09.2022
Kupka Urszula - 1935 - 27.01.2022
Kurszewski Bronisław - 1936 - 28.02.2022
Kurszewski Wiktor - 1964 - 22.11.2022
Kwaśniewska Irena - 1929 - 23.02.2022
Kwaśniewski Henryk - 1931- 01.08.2022
Landowska Danuta - 1953 - 05.11.2022
Lewandowski Jan - 1948 - 11.11.2022
Łąska Anna - 1930 - 08.12.2022
Machuta Klemens - 1934 - 14.04.2022
Meca Franciszek - 1932 - 07.04.2022
Michalak Karol - 1998 - 14.11.2022 
Mikulska Jadwiga - 1925 - 04.05.2022
Moritz Zygmunt - 1937 - 01.03.2022
Muchlińska Emilia - 1935 - 22.11.2022
Osowicka Władysława - 1934 - 09.02.2022
Osowska Jadwiga - 1936 - 24.02.2022
Ossowski Andrzej - 1962 - 28.06.2022
Prabucki Zygmunt - 1935 - 18.07.2022
Rozmanowska Zofia - 1931 - 19.06.2022 
    Sawczyn Ryszard - 1943 - 14.11.2022

S

Diamentowy Jubileusz - 60 rocznica ślubu 
 4 pary (Czarne, Kaliska, Okoninki, Piece)

Szmaragdowy Jubileusz - 55 rocznica ślubu 
 4 pary, w tym:
  1 para z Dąbrowy
 2 pary z Kalisk
 1 para z Cieciorki

Złoty Jubileusz - 50 rocznica ślubu 
 10 par, w tym:
  2 pary z Czarnego

  6 pary z Kalisk
 1 para ze Strycha

 

ZWIĄZEK MAŁŻEŃSKI w 2022 roku 
zawarło 60 par, w tym 39 pary - ślub cywil-
ny, z czego 20 ślubów cywilnych w plenerze.
Liczba wydanych dowodów osobistych - 408
  W roku 2022 wydano 4 decyzje o zmianie 
nazwiska, przyjęto protokołem 1 oświadczenie 
o powrocie do nazwiska noszonego przed 
ślubem. 
Wydano 1 decyzję  o umorzeniu postępowania 
o wymeldowaniu. 
                              Beata Wysokińska 
                                  Kierownik USC Kaliska

kiba Ignacy - 1934 - 22.10.2022
Słomiński Stanisław - 1957 - 04.05.2022
Stopa Halina - 1959 - 26.11.2022
Szarmańska Bronisława - 1930 - 01.01.2022
Szczepański Jan - 1965 - 07.06.2022
Szopiński Bogusław - 1957 - 20.07.2022
Szwedowska Stanisława - 1936 - 09.02.2022
Szwedowski Kazimierz - 1963 - 24.05.2022
Trykowski Zbigniew - 1957 - 05.11.2022
Urban Zbigniew - 1958 - 04.03.2022
Wojcicki Jerzy - 1942 - 08.11.2022
Wysocki Wojciech - 1964 - 30.05.2022
Ziółkowski Zbigniew - 1953 - 13.05.2022

1 para z Franku

Y

Y
Y
Y
Y

Y
Y
Y 
Y
Y

ODESZLI...

JUBILEUSZE W 2022 ROKU

STATYSTYKA 
W GMINIE KALISKA
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STAN LUDNOŚCI (pobyt stały):

”Liczba mieszkańców na dzień 31.12.2021  -  5303
”Liczba mieszkańców na dzień 31.12.2020  -  5346
”Liczba mieszkańców na dzień 31.12.2019  -  5318
”Liczba mieszkańców na dzień 31.12.2018  -  5297
”Liczba mieszkańców na dzień 31.12.2017  -  5290                                       
”Liczba mieszkańców na dzień 31.12.2016  -  5282
”Liczba mieszkańców na dzień 31.12.2015  -  5267
”Liczba mieszkańców na dzień 31.12.2014  -  5249
W ROKU 2022:
š  Urodziło się            - 44 dzieci
š  Zmarły                    - 62 osoby
          URODZENIA    ZGONY
2009           85                 58
2010           71                 44          
2011           79                 45
2012           70                 54
2013           59                 47
2014           57                 45
2015           56                 48
2016           69                 54
2017           61                 43
2018           59                 47
2019           66                 54
2020           57                 50
2021           47                 61
2022           44                 62
STAN LUDNOŚCI W SOŁECTWACH:
™  Bartel Wielki        148
™  Cieciorka              494
™  Czarne                    99
™  Dąbrowa               267
™  Frank                    691
™  Iwiczno                 294
™  Kaliska                2189
™  Piece                     952
™  Studzienice           138 
STRUKTURA WIEKU I PŁCI NA 31.12.2022:
Ó  Dzieci                            0 -  6          404
Ó  Młodzież                       7 - 18         767
Ó  Kobiety                       19 - 60       1496
Ó  Mężczyźni                   19 - 60       1532
Ó  Kobiety powyżej                 60        578
Ó  w tym kobiety powyżej      80         115
Ó  w tym kobiety powyżej      90           23
Ó  Mężczyźni powyżej             60       495
Ó  w tym mężczyźni powyżej  80         55
Ó  w tym mężczyźni powyżej  90           7

”Liczba mieszkańców na dzień 31.12.2022  -  5272

STATYSTYKA



  

 

 

Wydawca:
Urząd Gminy Kaliska, ul.Nowowiejska 2, 83-260 Kaliska
tel. (58) 58-89-201 (centrala), (58) 58-89-204 (sekretariat), (58) 58-89-206 (fax) 
www.kaliska.pl, sekretariat@kaliska.pl, wojt@kaliska.pl, promocja@kaliska.pl,    e-mail: 

*03.12.2022 - Kaliska - Spotkanie robocze w ramach przygotowania przez GOPS w Kaliskach 
naboru osób jako uczestników do Klubu Seniora w Piecach.
*02.12.2022 – Kaliska - Uroczyste świętowanie 9 rocznicy powstania Środowiskowego Domu 
samopomocy w Kaliskach i 2 rocznicy powstania filii w Cieciorce.
*05.12.2022 – Brusy - Udział w spotkaniu w ramach partnerstwa „Biosfery Bory Tucholskie”.
*07.12.2022 – Kaliska - Udział w Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kaliska.
*08.12.2022 – Czarne - Wręczenie medali za długoletnie pożycie małżeńskie dla Państwa  
Marii i Wiesława Roman.
*08.12.2022 – Kaliska - 

*09.12.2022 – Gdańsk - Udział w podsumowaniu pracy WFOŚiGW w Gdańsku za rok 2022.
*11.12.2022 – Czarne - Udział w uroczystości 90 urodzin Pana Franciszka Burczyka z Kalisk.
*13.12.2022 – Osieczna - Udział w posiedzeniu Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w 
Starogardzie Gd.
*15.12.2022 – Pelplin - Udział w dorocznym opłatku samorządowym w diecezji pelplińskiej.
*15.12.2022 – Starogard Gd. - Spotkanie w starostwie powiatowym z przedstawicielem BGK w 
ramach naboru wniosków w edycji inwestycji strategicznych Polski Ład dedykowanej w 
kategorii zabytki.
*15.12.2022 – Kaliska - Udział w spotkaniu wigilijnym Kaliskiego Stowarzyszenia Seniorów.
*16.12.2022 – Frank - Odbiór wybudowanej drogi gminnej ulicy Wiklinowej w ramach 
współfinansowania z Nadleśnictwem Kaliska.
*16.12.2022 – Kaliska - Udział w uroczystości 96 urodzin Pani Anny Prabuckiej.
*16.12.2022 – Owidz - Udział w walnym zebraniu „Chata Kociewie”.
*17.12.2022 – Piece - Udział w spotkaniu mikołajkowym w centrum Pieców z mieszkańcami 
sołectwa.

Wręczenie medali za długoletnie pożycie małżeńskie dla Państwa 
Wandy i Janusza Piaseckich.

*17.12.2022 – Kaliska - Udział w spotkaniu wigilijnym Stowarzyszenia „Dziecko Miłości”.

Z KALENDARZA WÓJTA...

  JUBILEUSZE...

  50 Rocznica Ślubu
Maria i Wiesław Roman

  50 Rocznica Ślubu
Wanda i Janusz

Piaseccy
  Jubilat

Franciszek Burczyk
90 lat

  Jubilatka Anna Prabucka 
                    96 lat
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